

Protokół nr 22/2019
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 22 maja 2019 r. w godz. 9⁰⁰ – 10⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządów.
3. Informacja w sprawie współfinansowania remontu mostu.
4. Umowa Powiatu Białogardzkiego z Nadleśnictwem Białogard dot. współfinansowania remontu mostu.
5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym,
 - b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019,
 - c) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.
6. Wniosek w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.
7. Wniosek w sprawie udostępnienia powierzchni reklamowej ogrodzenia nieruchomości Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie, w celu umieszczenia dwóch banerów wyborczych Koalicyjnego Komitetu Wyborczego Koalicja Europejska PO PSL SLD .N Zieloni, w związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego.
8. Zastrzeżenia do protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie z kontroli działalności Starosty Białogardzkiego w zakresie przekazania do użytkowania nieruchomości Powiatu Białogardzkiego dla Stowarzyszenia Inicjatywy Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie.
9. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

***Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 20/2019 z posiedzenia Zarządu w dniu 7 maja 2019 roku.**



****Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 21/2019 z posiedzenia Zarządu w dniu 16 maja 2019 roku.**

Ad.3

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju - **Michał Mazurkiewicz** przedstawił Zarządowi informację Nadleśnictwa Białogard w sprawie współfinansowania remontu mostu w miejscowości Żelimucha, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformował, że Nadleśnictwo wyraziło chęć wsparcia w/w inwestycji kwotą w wysokości 10.000 zł. Całkowity koszt w/w inwestycji wynosi 39.109,08 zł. Termin realizacji zadania został ustalony na 31 maja br. Remont mostu wykona Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.4

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju - **Michał Mazurkiewicz** zapoznał Zarząd z treścią umowy nr 17-271-SA/19 pomiędzy Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe a Powiatem Białogardzkim w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Remont mostu w miejscowości Żelimucha”, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w umowę.

Ad.5

a) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że program skierowany jest do rodziny oraz najbliższych, którzy sprawują opiekę nad niepełnosprawnymi. Jest to nowy program Ministerstwa Rodziny. Członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad niepełnosprawnym, będą mogli skorzystać z doraźnej, czasowej pomocy w formie opieki wytchnieniowej. Dzięki niej mają zyskać czas dla siebie. Głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów przez umożliwienie im uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie opieki wytchnieniowej. Beneficjentami programu mają być osoby sprawujące bezpośrednią opiekę nad: dziećmi niepełnosprawnymi czy osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Stwierdziła, że taka opieka wytchnieniowa może odciążyć opiekunów m.in. poprzez zapewnienie im wsparcia w wykonywaniu dotychczasowych obowiązków lub zapewnienie zastępstwa, dzięki któremu opiekunowie zyskają czas dla siebie. Program adresowany jest do gmin i powiatów.

W ramach Programu Powiat może otrzymać wsparcie finansowe na koszty realizacji zadania świadczonego w formie usług opieki wytchnieniowej w wysokości do 80% kosztów realizacji usług opieki wytchnieniowej. Trwałość projektu 24 miesiące. Termin, do którego można składać wnioski do 28 maj br. Poinformowała, że do w/w Projektu partnerskiego w ramach współpracy przystąpi: Powiat Białogardzki, Gmina Białogard, Miasto Białogard i Stowarzyszenie Pomocy „Przytulisko” w Białogardzie. Funkcję lidera partnerstwa będzie pełnił Powiat. Poinformowała, że w ramach w/w Projektu planuje się utworzenie dwóch mieszkań wytchnieniowych na terenie Powiatu w mieście Białogard oraz w Tychowie w Internacie przy ZSP. Ponadto w tym projekcie pojawia się szansa utworzenia wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. Kolejnym zadaniem byłoby poradnictwo specjalistyczne, które mogłoby funkcjonować przy PCPR-e. Wstępna propozycja na remont takiego mieszkania dla Powiatu to kwota 150.000 zł plus wyposażenie 45.000 zł. Opłaty związane z funkcjonowaniem mieszkania będą finansowane przez 24 miesiące z projektu. Uważa, że takie mieszkania powinny być kameralne – dwu pokojowe plus aneks kuchenny. Okres przebywania

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że ważną rzeczą jest napisanie projektu i solidarne rozliczenie go z firmą.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** oświadczyła, że napisanie projektu chciałaby zlecić specjalistom, którzy od lat zajmują się pisaniem projektów miękkich. Koszt napisania wniosku to 20.000 zł, czyli na każdego z Partnerów przypada po 5.000 zł. Specjaliści gwarantują, że wniosek otrzyma merytorycznie maksymalną ilość punktów. Środki przeznaczone na konkurs to: ponad 33 mln zł. Zainteresowanie polityką senioralną jest coraz większe.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

b) * Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonych przez Starostwo Powiatowe w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zmianę planu dochodów i wydatków budżetu na 2019 r., co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

****Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019 (**załącznik nr 6** oraz poinformowała, że powyższy wniosek został ujęty w w/w projekcie uchwały.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

f) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 - 2027. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 - 2027 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zwrócił się do Zarządu o wyrażenie zgody na wystąpienie z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 24 maja 2019 roku. Oświadczył, że zwołanie powyższej Sesji podyktowane jest koniecznością dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie podjęcia przez Powiat Białogardzki współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, Oś priorytetowa VII Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na wystąpienie z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 24 maja 2019 roku w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.7

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował Zarząd, że na ogrodzeniach Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie zostały umieszczone banery wyborcze. Oświadczył, że w mediach społecznościowych pojawiły się zapytania, czy na ich wywieszenie była zgoda. Następnie poinformował, że do Starostwa wpłynął wniosek z jednego komitetów wyborczych w sprawie udostępnienia powierzchni reklamowej. Zapoznał Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Tomasza Strzębałę zamieszkałego w Białogardzie przy ul. Polnej 8/1 w sprawie udostępnienia powierzchni reklamowej ogrodzenia nieruchomości Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie, w celu umieszczenia dwóch banerów wyborczych Koalicyjnego Komitetu Wyborczego Koalicja Europejska PO PSL SLD N Zieloni, w związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu. Stwierdził, że teoretycznie budynki są w użyczeniu ale Powiat jest ich właścicielem. W związku z czym Prezes Stowarzyszenia Pomocy „Przytulisko” powinna była wystąpić do Zarządu Powiatu o zgodę. Oświadczył, że banery wyborcze, czy inne nie powinny być wywieszane na nieruchomościach powiatowych. Uważa, że należy wystąpić z pismem do komitetu o zdjęcie banerów. Ponadto dodał, że w DPS mieszczą się zamknięte Państwowe Komisje Wyborcze.

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** omówił zapisy umowy zawartej z Stowarzyszenie Pomocy „Przytulisko”. Oświadczył, że zgodnie z Kodeksem Wyborczym na wywieszenie banerów, czy reklam na nieruchomościach musi być zgoda zarządcy lub właściciela nieruchomości.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że nie wyraża się takiej zgody i należy uregulować to jednoznacznym zakazem.

Radca prawny – **Małgorzata Kasprzak** przedstawiła stanowisko.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjął Stanowisko w sprawie nie wyraża zgody na umieszczanie materiałów wyborczych na nieruchomościach i ogrodzeniach stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego. Stanowisko obowiązuje bezterminowo. Następnie postanowił zwrócić się do Prezes Stowarzyszenia Pomocy „Przytulisko” o wyjaśnienie, kto wywiesił na ogrodzeniach nieruchomości Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie przy ul. Mickiewicza 6 i Św. Brata Alberta 1 stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego i będących w użyczeniu Stowarzyszenia Pomocy „Przytulisko”, banerów wyborczych, bez zgody Zarządu Powiatu w Białogardzie i czy posiadał zgodę udzieloną przez Stowarzyszenie lub Dom Pomocy Społecznej. Postanowił, również zwrócić się do Dyrektora DPS w Białogardzie o niezwłoczne usunięcie materiałów wyborczych z ogrodzeń nieruchomości Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie przy ul. Mickiewicza 6 i Św. Brata Alberta 1.

Ad.8

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał Zarząd z zastrzeżeniami do protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie z kontroli działalności Starosty Białogardzkiego w zakresie przekazania do użytkowania nieruchomości Powiatu Białogardzkiego dla Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie.

- **złącznik nr 10.**

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionymi zastrzeżeniami.

Ad.9

*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała Zarząd, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie wydała pozytywną opinię odnośnie możliwości wykupu w 2024 oraz w 2027 obligacji w łącznej kwocie 2.600.000 zł, emitowanych w 2019 r. przez Powiat Białogardzki – **załącznik nr 11**. Następnie zapoznała z opinią.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek zapoznała Zarząd z zapytaniem ofertowym zorganizowania emisji obligacji dla Powiatu Białogardzkiego – **załącznik nr 12**. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w zapytania ofertowego. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził zapytanie ofertowe zorganizowania emisji obligacji dla Powiatu Białogardzkiego.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

